COMUNE DI LICODIA EUBEA

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 7 {9 DEL {9- 05 2 {{ DEL REGISTRO DI SEGRETERIA

N. 53 _ del l‘”()ﬂ 200, Registro Servizio Tecnico

OGGETTO: OGGETTO: PON SICUREZZA ~Programma Operativo Nazionale FESR™
“Sicurezza per lo Sviluppo™ — Obiettivo Convergenza 2007/2013 — Obiettivo Operativo 2.1 —
“Licodia Eubea Accoglie™ — CUP C23B12000130006 — CIG 499067641E — Approvazione
ammniinistrativa della perizia di assestamento nei limiti dell'importo contrattuale.




COMUNE D/ L/COD/A EUBEA Provincia ¢f CATANIA

DETERMINAZIONE DEL RESPUNSABILE DEL

| —
IN. 249 RG | OGGETTO: PON SICUREZZA “Programma Operativo Nazionale FESR™ |

SERVIZIO TECNICO

“Sicurezza per lo Sviluppo” - Obiettivo Convergenza 2007/2013 — Obiettivo

o P
| A-65 2004 | gperativo 2.1 — “Licodia Eubea Accoglie” — CUP C23B12000130006 -

|ClG 499067641E — Approvazione amministrativa  della perizia di|
| assestamento nei limiti dell’importo contrattuale.

N._ &3 ST |
|| DATAJ‘?{M} ol | |

|_"anno duemilaquattordici, il giorno BACIAL0UE del mese di JiAG5io  nel proprio ufficie.
[L DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO — SERVIZIO URBANISTICA

Premesso che:

con Decreto dell Autorita di Gestione del PON dell’11/10/2012 la proposta in oggetto € stata
ammessa a finanziamento per | importo di € 350.000.00:

con deliberazione di G.M. n. 24 del 20/03/2013 & stato approvato il progetto esecutivo dell opera
pubblica in parola dell’importo complessivo € 350.000.00. di cui € 215.000.27 per lavori a base
dasta e € 134.999.73 per Somme a disposizione dell’ Amministrazione. redatto dall"arch. Raffacle
Cuius. tecnico esterno 4’ Amministrazione, affidatario del servizio tecnico a seguito di procedura
di gara, avente il seguente quadro €conomico:

SONMMANO | LAVORI A BASE D'ASTA £ 215.00027
|Oneri sicurezza gia inclusi nei lavor € 6450011
_f[mporm dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 208.550.26
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
Progettazione  sic. in fase progettazione 19.436.25
Dir. lavori, mis. e cont., sic. in fase asecuzione 20.713.73
IVA al 21% su competenze tecniche ¢ oneri accessori 10.374,76
VA al 21% sui lavori 43.150.00
Imprevisti < 3% 7566.20
Arredi ed attrezzature Iva compresa al 21% 24.066,90
Eyento promozionale. iva compresa 3.630.00
Economie amivita 1 e 2 120181
TOTALE SOMME A.DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 13499973 134.999.7
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 330.000.0

_ con determinazione dirigenziale n. 205 del 05/06/2013 ¢ stato aggiudicato definitivament

I"appalto dei layori in argomento all'impresa Coco s.r.l.. con sede in Paterno (CT) nella Via €
Boccaccio n. 106/a. Partita IVA: 04537180871, che ha offerto il ribasso del 29.9099%. quindi pe
il prezzo netto di € 146.173.09. oltre gli oneri per I'attuazione dei piani di sicurezza part

€ 6.450.01. per un fotale complessivo di € 152,623.10. rimodulando conseguentemente il quad:

lecnico economico nel modo seguerte:



SOMMANO | LAVORT AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA DEL 29.9099% € 146.173.09]

[Oneri sicuiezza gia inclusi pel lavori S 6.450.01
Importo dei lavori 4 base d'asta sogeetli a ribasso € 152.623.10
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
Progetiazione ¢ sic. in fase progeftazione 19,436,125
Dir. lavori, mis. e cont., sic. in fase esecuzione 20.713,73
[VA al 21% su competenze tecniche e oneri accessori 10.374,76
IVA al 21% sui lavori 32.050.85
Imprevisti < 5% 7.366,20
Arredi ed attrezzature iva compresa al 21% 24.066,90
Evento promozionale. iva compresa 3.630.00
Eeconomieativitd 1 e 2 79.738.19
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 197.376.90 197.376.90
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 350.000,00

- in data 17/07/2013 ¢ stato stipulato il contratto d’appalto rep. n. 1/2013, registrato all’Agenzia
delle Entrate di Caltagirone in data 29/07/2013 al n. 64;

- con Decreto n. 56/2013 del 14/11/2013 il Responsabile di Obiettivo Operativo 2.1 ha approvato il
contratto sopra citato per 'importo complessivo di € 186.200.18, adeguando nel contempo
I"aliquota dell’'IVA al 22%:

- Indata 22/01/2014 si & proceduto alla consegna dei lavori del 22/01/2014., come risulta dal relativo
verbale;

Visto il foglio del 06/05/2014, acquisito al protocollo generale del Comune al n. 2386 del
14/05/2014, con cui il direttore dei lavori ha trasmesso la perizia di variante ed assestamento nei
limiti dell’importo contrattuale:

Visto il Vademecum del Beneficiario de] PON FESR “Sicurezza per lo Sviluppo™ - Obiettivo
Convergenza 2007/2013;

Preso atto che con parere n. 1 del 19/05/2014 11 Rl P ha approvato in linea tecnica la predetta perizia
rientrante nella fattispecie prevista dall’art. 132. comma 1, lett. b), del D.Lgs. n, 163/06 e S,
avente il seguente quadro tecnico economico:

‘:.LJMML\?\O I LA\*’ORI AL NETTO DFI RIBASSOD'ASTA DEL 29.9099% € 146.175.09
€ 6,450.01
_I_ﬂqullltldtfl In\-pn a base d‘:ism sogeetli a ribasso € 152.623,10)
SOMME A BISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
Pragettazione e sic. in fase progettazione 19.456.25
l Dir. lavori. mils. e cont., sic. in tase eseciizione | 20.713,75
{IVA dl 22% su compelenze teeniche e oneri accessori : 10.792,32
L IVA al 229% sui lavori _ ; 33.577.08
Airedi ed aurezzature, jva compresa ! : 24.066.90
Evento promozionale, iva compresa oo 3.650.00
Eoconoimie attivitg [ ¢ 2 S3.160.60

I TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE ' 197.376.90 197.376.90)]
i_l_“POiﬂ O COMPLESSIVO DEI LAVORI € 35[I.lltlﬂ,0{i‘

4



Ritenuto. pertanto. di dover provvedere in merito approvando amministrativamente la perizia di
varante od assestamento nei limit dell'importo contrattuale:

Visto il Decreto Legislativo 12/4/2006 n. 163 e s.m.i.. il D.P.R. 10 ottobre 2010 n. 207 ¢ s.m.i.. la Legge
Recionale 12/7/2011 n. 12 ed il D.P.R.S. 31/1/2012. n. 13:

Visto I"art. 51 della Legge 8/6/1990. n. 142. recepita con la Legge Regionale 11 12/1991. n, 48:

Vista la Legge 15/5/1997. n. 127. nonché la Legge Regionale 7/9/1998. n. 23. e la Legge Regionale
23/12/2000, n. 30:

Visto il D.L.vo 18/8/2000. n. 267. e successive modificazioni ed integrazioni:

Vista la determina sindacale con la quale il sottoscritto & stato nominato Responsabile del Settore
Tecnico — Servizio n. 3 Urbanistica — ed attribuite le funzioni di cui agli artt. n. 107 e 109 del D.L.vo
n. 267/2000. e attesa. quindi. la propria competenza in merito:

DETERMINA

Approvare amministrativamente la perizia di variante ed assestamento nei limiti dell'importo
contrattuale nelle risultanze di seguito riportate:

SOMMANO I LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA DEL 29.9099% € 146.173.09]
lOneri sicurezza gia inclusi nei lavori £ 6:450.01
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 132.623,10]

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

Progettazione e sic. in fase progetiazione 19,436.25

Dir. lavori, mis. e cont. sic. in fase esecuzione 20.713,73

IVA al 22% su competenze tecniche ¢ oneri accessori 10.792.32

[VA al 22% sui lavori 33.577.08

Arredi ed attrezzature. jva compresa 24,066,590

Evento promozionale. iva compresa 3.650.00

Eeonomie attivita 1 ¢ 2 82 1o0.60

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 197.376.90 197.376.90

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 350.000.@

w



Pubblicato all’albo informatico il 2 2 MAG. 2014 AlN. BS'{Z /4‘1
Addi .2 2 MAG 2014 /

[L MESSO COMUNALE 5
SIG. Miano Sebastiano\"\ %74

CER l']} iCATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoseritto Segretario Comunale. su dichiarazione del messo con unale, certifica che la
presente determina ¢ stata affissa all’Albo informatico per 13 giorni consecutivi.
dal .al_ . senza/con Osservazioni.

IL PROTOCOLLISTA

Dalla Residenza Municipale. li
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Sig. Miano Sebastiano

Per copia conforme ad uso amministrativo IL SEGRETARIO COMUNALE

Addi




